
2024年度前期　授業評価アンケート　回答集計（全学科）

授業評価アンケート実施率  140科目/163科目  85.8％ 回答数 2,380 回答率 58.5 評価平均値 4.61

問１ 4回以上 3回 2回 1回 0回
回答数 81 154 285 506 1354
割合 3.4% 6.5% 12.0% 21.3% 56.9%

問２ 0分 30分未満 1時間未満
1時間以上2時
間未満 2時間以上

回答数 687 947 425 208 113
割合 28.9% 39.8% 17.9% 8.7% 4.7%

問３ いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 7 28 124 693 1528
割合 0.3% 1.2% 5.2% 29.1% 64.2%

問4 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 4 8 70 593 1705
割合 0.2% 0.3% 2.9% 24.9% 71.6%

問5 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 5 9 55 529 1782
割合 0.2% 0.4% 2.3% 22.2% 74.9%

問6 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 12 30 94 594 1650
割合 0.5% 1.3% 3.9% 25.0% 69.3%

問7 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 29 41 230 662 1418
割合 1.2% 1.7% 9.7% 27.8% 59.6%

問8 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 3 13 57 505 1802
割合 0.1% 0.5% 2.4% 21.2% 75.7%

問9 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 8 11 75 510 1776
割合 0.3% 0.5% 3.2% 21.4% 74.6%

問10 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 12 8 120 569 1671
割合 0.5% 0.3% 5.0% 23.9% 70.2%

問11 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 10 22 161 803 1384
割合 0.4% 0.9% 6.8% 33.7% 58.2%

問12 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 15 15 103 614 1633
割合 0.6% 0.6% 4.3% 25.8% 68.6%

この授業での欠席回数（公欠を除く）は何回ですか。

この授業では、毎週の予習・復習・課題をどの程度しました
か。

この授業を意欲的に受講しましたか。

授業はシラバスに沿って行われましたか。

教員の授業への取り組みは、熱意を感じましたか。

教員の話し方や説明は理解しやすかったですか。

授業が楽しい、もっと学びたいと感じることはありましたか。

授業の開始時刻と終了時刻の両方が守られていましたか。

私語の注意やマイクの使用など、授業が受けやすくなる環境を
教員は作っていましたか。

あなたはこの授業の到達目標を達成できた（る）と思います
か。

総合的にこの授業を受けて満足しましたか。
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教材や参考資料（教科書、プリント、パワーポイント、映像など）は適切でし
たか。



2024年度前期　授業評価アンケート　回答集計（学科別）

学科名
回答者数 1089

問１ 4回以上 3回 2回 1回 0回
回答数 35 65 131 218 640
割合 3.2% 6.0% 12.0% 20.0% 58.8%

問２ 0分 30分未満 1時間未満
1時間以上
2時間未満 2時間以上

回答数 306 466 207 0 33
割合 28.1% 42.8% 19.0% 0.0% 3.0%

問３ いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 2 14 50 338 685
割合 0.2% 1.3% 4.6% 31.0% 62.9%

問4 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 1 2 28 301 757
割合 0.1% 0.2% 2.6% 27.6% 69.5%

問5 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 0 4 24 264 797
割合 0.0% 0.4% 2.2% 24.2% 73.2%

問6 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 3 17 52 288 729
割合 0.3% 1.6% 4.8% 26.4% 66.9%

問7 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 13 21 103 319 633
割合 1.2% 1.9% 9.5% 29.3% 58.1%

問8 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 1 7 30 273 778
割合 0.1% 0.6% 2.8% 25.1% 71.4%

問9 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 2 4 40 239 804
割合 0.2% 0.4% 3.7% 21.9% 73.8%

問10 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 0 3 43 277 766
割合 0.0% 0.3% 3.9% 25.4% 70.3%

問11 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 2 8 63 370 646
割合 0.2% 0.7% 5.8% 34.0% 59.3%

問12 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 3 9 42 296 739
割合 0.3% 0.8% 3.9% 27.2% 67.9%

評価平均値
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この授業での欠席回数（公欠を除く）は何回ですか。

この授業では、毎週の予習・復習・課題をどの程度しました
か。

この授業を意欲的に受講しましたか。

授業はシラバスに沿って行われましたか。

教員の授業への取り組みは、熱意を感じましたか。

教員の話し方や説明は理解しやすかったですか。

授業が楽しい、もっと学びたいと感じることはありましたか。

授業の開始時刻と終了時刻の両方が守られていましたか。

私語の注意やマイクの使用など、授業が受けやすくなる環境を
教員は作っていましたか。

あなたはこの授業の到達目標を達成できた（る）と思います
か。

総合的にこの授業を受けて満足しましたか。

教材や参考資料（教科書、プリント、パワーポイント、映像など）は適切でし
たか。



2024年度前期　授業評価アンケート　回答集計（学科別）

学科名
回答者数 486

問１ 4回以上 3回 2回 1回 0回
回答数 18 29 45 109 285
割合 3.7% 6.0% 9.3% 22.4% 58.6%

問２ 0分 30分未満 1時間未満
1時間以上
2時間未満 2時間以上

回答数 198 154 57 0 30
割合 40.7% 31.7% 11.7% 0.0% 6.2%

問３ いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 2 2 22 143 317
割合 0.4% 0.4% 4.5% 29.4% 65.2%

問4 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 0 0 15 140 331
割合 0.0% 0.0% 3.1% 28.8% 68.1%

問5 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 0 2 10 112 362
割合 0.0% 0.4% 2.1% 23.0% 74.5%

問6 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 1 4 17 127 337
割合 0.2% 0.8% 3.5% 26.1% 69.3%

問7 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 5 1 40 148 292
割合 1.0% 0.2% 8.2% 30.5% 60.1%

問8 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 1 0 7 111 367
割合 0.2% 0.0% 1.4% 22.8% 75.5%

問9 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 0 4 15 130 337
割合 0.0% 0.8% 3.1% 26.7% 69.3%

問10 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 6 2 24 129 325
割合 1.2% 0.4% 4.9% 26.5% 66.9%

問11 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 2 1 18 172 293
割合 0.4% 0.2% 3.7% 35.4% 60.3%

問12 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 1 2 15 142 326
割合 0.2% 0.4% 3.1% 29.2% 67.1%

評価平均値
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この授業での欠席回数（公欠を除く）は何回ですか。

この授業では、毎週の予習・復習・課題をどの程度しました
か。

この授業を意欲的に受講しましたか。

授業はシラバスに沿って行われましたか。

教員の授業への取り組みは、熱意を感じましたか。

教員の話し方や説明は理解しやすかったですか。

授業が楽しい、もっと学びたいと感じることはありましたか。

授業の開始時刻と終了時刻の両方が守られていましたか。

私語の注意やマイクの使用など、授業が受けやすくなる環境を
教員は作っていましたか。

あなたはこの授業の到達目標を達成できた（る）と思います
か。

総合的にこの授業を受けて満足しましたか。

教材や参考資料（教科書、プリント、パワーポイント、映像など）は適切でし
たか。



2024年度前期　授業評価アンケート　回答集計（学科別）

学科名
回答者数 156

問１ 4回以上 3回 2回 1回 0回
回答数 6 2 26 41 81
割合 3.8% 1.3% 16.7% 26.3% 51.9%

問２ 0分 30分未満 1時間未満
1時間以上
2時間未満 2時間以上

回答数 36 82 15 0 15
割合 23.1% 52.6% 9.6% 0.0% 9.6%

問３ いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 0 6 17 75 58
割合 0.0% 3.8% 10.9% 48.1% 37.2%

問4 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 0 2 13 65 76
割合 0.0% 1.3% 8.3% 41.7% 48.7%

問5 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 3 1 12 62 78
割合 1.9% 0.6% 7.7% 39.7% 50.0%

問6 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 4 3 11 65 73
割合 2.6% 1.9% 7.1% 41.7% 46.8%

問7 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 4 3 34 60 55
割合 2.6% 1.9% 21.8% 38.5% 35.3%

問8 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 0 3 7 51 95
割合 0.0% 1.9% 4.5% 32.7% 60.9%

問9 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 3 2 5 58 88
割合 1.9% 1.3% 3.2% 37.2% 56.4%

問10 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 3 3 12 65 73
割合 1.9% 1.9% 7.7% 41.7% 46.8%

問11 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 1 3 28 76 48
割合 0.6% 1.9% 17.9% 48.7% 30.8%

問12 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 4 3 15 71 63
割合 2.6% 1.9% 9.6% 45.5% 40.4%

評価平均値
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この授業での欠席回数（公欠を除く）は何回ですか。

この授業では、毎週の予習・復習・課題をどの程度しました
か。

この授業を意欲的に受講しましたか。

授業はシラバスに沿って行われましたか。

教員の授業への取り組みは、熱意を感じましたか。

教員の話し方や説明は理解しやすかったですか。

授業が楽しい、もっと学びたいと感じることはありましたか。

授業の開始時刻と終了時刻の両方が守られていましたか。

私語の注意やマイクの使用など、授業が受けやすくなる環境を
教員は作っていましたか。

あなたはこの授業の到達目標を達成できた（る）と思います
か。

総合的にこの授業を受けて満足しましたか。

教材や参考資料（教科書、プリント、パワーポイント、映像など）は適切でし
たか。



2024年度前期　授業評価アンケート　回答集計（学科別）

学科名
回答者数 109

問１ 4回以上 3回 2回 1回 0回
回答数 11 23 19 11 45
割合 10.1% 21.1% 17.4% 10.1% 41.3%

問２ 0分 30分未満 1時間未満
1時間以上
2時間未満 2時間以上

回答数 33 50 14 0 4
割合 30.3% 45.9% 12.8% 0.0% 3.7%

問３ いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 1 2 20 49 37
割合 0.9% 1.8% 18.3% 45.0% 33.9%

問4 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 1 1 2 32 73
割合 0.9% 0.9% 1.8% 29.4% 67.0%

問5 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 0 0 1 42 66
割合 0.0% 0.0% 0.9% 38.5% 60.6%

問6 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 0 1 10 38 60
割合 0.0% 0.9% 9.2% 34.9% 55.0%

問7 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 1 9 30 28 41
割合 0.9% 8.3% 27.5% 25.7% 37.6%

問8 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 0 0 6 24 79
割合 0.0% 0.0% 5.5% 22.0% 72.5%

問9 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 0 1 2 28 78
割合 0.0% 0.9% 1.8% 25.7% 71.6%

問10 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 1 0 14 41 53
割合 0.9% 0.0% 12.8% 37.6% 48.6%

問11 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 2 4 23 42 38
割合 1.8% 3.7% 21.1% 38.5% 34.9%

問12 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 3 1 11 41 53
割合 2.8% 0.9% 10.1% 37.6% 48.6%

評価平均値
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この授業での欠席回数（公欠を除く）は何回ですか。

この授業では、毎週の予習・復習・課題をどの程度しました
か。

この授業を意欲的に受講しましたか。

授業はシラバスに沿って行われましたか。

教員の授業への取り組みは、熱意を感じましたか。

教員の話し方や説明は理解しやすかったですか。

授業が楽しい、もっと学びたいと感じることはありましたか。

授業の開始時刻と終了時刻の両方が守られていましたか。

私語の注意やマイクの使用など、授業が受けやすくなる環境を
教員は作っていましたか。

あなたはこの授業の到達目標を達成できた（る）と思います
か。

総合的にこの授業を受けて満足しましたか。

教材や参考資料（教科書、プリント、パワーポイント、映像など）は適切でし
たか。



2024年度前期　授業評価アンケート　回答集計（学科別）

学科名
回答者数 204

問１ 4回以上 3回 2回 1回 0回
回答数 1 17 27 45 114
割合 0.5% 8.3% 13.2% 22.1% 55.9%

問２ 0分 30分未満 1時間未満
1時間以上
2時間未満 2時間以上

回答数 41 84 55 0 4
割合 20.1% 41.2% 27.0% 0.0% 2.0%

問３ いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 1 2 2 28 171
割合 0.5% 1.0% 1.0% 13.7% 83.8%

問4 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 1 0 2 11 190
割合 0.5% 0.0% 1.0% 5.4% 93.1%

問5 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 0 1 1 9 193
割合 0.0% 0.5% 0.5% 4.4% 94.6%

問6 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 1 2 0 20 181
割合 0.5% 1.0% 0.0% 9.8% 88.7%

問7 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 2 3 7 36 156
割合 1.0% 1.5% 3.4% 17.6% 76.5%

問8 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 0 3 5 8 188
割合 0.0% 1.5% 2.5% 3.9% 92.2%

問9 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 0 0 2 11 191
割合 0.0% 0.0% 1.0% 5.4% 93.6%

問10 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 0 0 4 16 184
割合 0.0% 0.0% 2.0% 7.8% 90.2%

問11 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 2 3 15 49 135
割合 1.0% 1.5% 7.4% 24.0% 66.2%

問12 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 2 0 8 15 179
割合 1.0% 0.0% 3.9% 7.4% 87.7%

評価平均値

4.8

4.9

4.9

4.9

4.7

4.9

4.9

4.9

4.5

4.8

’表現・演劇表現１年

4.82

この授業での欠席回数（公欠を除く）は何回ですか。

この授業では、毎週の予習・復習・課題をどの程度しました
か。

この授業を意欲的に受講しましたか。

授業はシラバスに沿って行われましたか。

教員の授業への取り組みは、熱意を感じましたか。

教員の話し方や説明は理解しやすかったですか。

授業が楽しい、もっと学びたいと感じることはありましたか。

授業の開始時刻と終了時刻の両方が守られていましたか。

私語の注意やマイクの使用など、授業が受けやすくなる環境を
教員は作っていましたか。

あなたはこの授業の到達目標を達成できた（る）と思います
か。

総合的にこの授業を受けて満足しましたか。

教材や参考資料（教科書、プリント、パワーポイント、映像など）は適切でし
たか。



2024年度前期　授業評価アンケート　回答集計（学科別）

学科名
回答者数 117

問１ 4回以上 3回 2回 1回 0回
回答数 7 18 20 21 51
割合 6.0% 15.4% 17.1% 17.9% 43.6%

問２ 0分 30分未満 1時間未満
1時間以上
2時間未満 2時間以上

回答数 25 48 26 0 9
割合 21.4% 41.0% 22.2% 0.0% 7.7%

問３ いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 0 2 4 20 91
割合 0.0% 1.7% 3.4% 17.1% 77.8%

問4 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 0 1 0 12 104
割合 0.0% 0.9% 0.0% 10.3% 88.9%

問5 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 0 1 2 6 108
割合 0.0% 0.9% 1.7% 5.1% 92.3%

問6 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 1 2 1 13 100
割合 0.9% 1.7% 0.9% 11.1% 85.5%

問7 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 2 2 5 24 84
割合 1.7% 1.7% 4.3% 20.5% 71.8%

問8 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 0 0 0 6 111
割合 0.0% 0.0% 0.0% 5.1% 94.9%

問9 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 1 0 9 9 98
割合 0.9% 0.0% 7.7% 7.7% 83.8%

問10 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 1 0 13 9 94
割合 0.9% 0.0% 11.1% 7.7% 80.3%

問11 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 0 2 6 31 78
割合 0.0% 1.7% 5.1% 26.5% 66.7%

問12 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 1 0 5 14 97
割合 0.9% 0.0% 4.3% 12.0% 82.9%

評価平均値

4.7

4.9

4.9

4.8

4.6

4.9

4.7

4.7

4.6

4.8

’表現・演劇放送２年

4.75

この授業での欠席回数（公欠を除く）は何回ですか。

この授業では、毎週の予習・復習・課題をどの程度しました
か。

この授業を意欲的に受講しましたか。

授業はシラバスに沿って行われましたか。

教員の授業への取り組みは、熱意を感じましたか。

教員の話し方や説明は理解しやすかったですか。

授業が楽しい、もっと学びたいと感じることはありましたか。

授業の開始時刻と終了時刻の両方が守られていましたか。

私語の注意やマイクの使用など、授業が受けやすくなる環境を
教員は作っていましたか。

あなたはこの授業の到達目標を達成できた（る）と思います
か。

総合的にこの授業を受けて満足しましたか。

教材や参考資料（教科書、プリント、パワーポイント、映像など）は適切でし
たか。



2024年度前期　授業評価アンケート　回答集計（学科別）

学科名
回答者数 132

問１ 4回以上 3回 2回 1回 0回
回答数 3 0 12 49 68
割合 2.3% 0.0% 9.1% 37.1% 51.5%

問２ 0分 30分未満 1時間未満
1時間以上
2時間未満 2時間以上

回答数 24 37 33 0 6
割合 18.2% 28.0% 25.0% 0.0% 4.5%

問３ いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 1 0 1 33 97
割合 0.8% 0.0% 0.8% 25.0% 73.5%

問4 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 1 0 4 27 100
割合 0.8% 0.0% 3.0% 20.5% 75.8%

問5 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 1 0 1 27 103
割合 0.8% 0.0% 0.8% 20.5% 78.0%

問6 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 1 0 1 30 100
割合 0.8% 0.0% 0.8% 22.7% 75.8%

問7 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 1 0 10 35 86
割合 0.8% 0.0% 7.6% 26.5% 65.2%

問8 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 1 0 1 24 106
割合 0.8% 0.0% 0.8% 18.2% 80.3%

問9 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 1 0 0 26 105
割合 0.8% 0.0% 0.0% 19.7% 79.5%

問10 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 1 0 7 23 101
割合 0.8% 0.0% 5.3% 17.4% 76.5%

問11 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 1 1 5 51 74
割合 0.8% 0.8% 3.8% 38.6% 56.1%

問12 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 1 0 4 23 104
割合 0.8% 0.0% 3.0% 17.4% 78.8%

評価平均値

4.7

4.7

4.8

4.7

4.6

4.8

4.8

4.7

4.5

4.7

’仏教

4.69

この授業での欠席回数（公欠を除く）は何回ですか。

この授業では、毎週の予習・復習・課題をどの程度しました
か。

この授業を意欲的に受講しましたか。

授業はシラバスに沿って行われましたか。

教員の授業への取り組みは、熱意を感じましたか。

教員の話し方や説明は理解しやすかったですか。

授業が楽しい、もっと学びたいと感じることはありましたか。

授業の開始時刻と終了時刻の両方が守られていましたか。

私語の注意やマイクの使用など、授業が受けやすくなる環境を
教員は作っていましたか。

あなたはこの授業の到達目標を達成できた（る）と思います
か。

総合的にこの授業を受けて満足しましたか。

教材や参考資料（教科書、プリント、パワーポイント、映像など）は適切でし
たか。



2024年度前期　授業評価アンケート　回答集計（学科別）

学科名
回答者数 87

問１ 4回以上 3回 2回 1回 0回
回答数 0 0 5 12 70
割合 0.0% 0.0% 5.7% 13.8% 80.5%

問２ 0分 30分未満 1時間未満
1時間以上
2時間未満 2時間以上

回答数 24 26 18 0 12
割合 27.6% 29.9% 20.7% 0.0% 13.8%

問３ いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 0 0 8 7 72
割合 0.0% 0.0% 9.2% 8.0% 82.8%

問4 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 0 2 6 5 74
割合 0.0% 2.3% 6.9% 5.7% 85.1%

問5 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 1 0 4 7 75
割合 1.1% 0.0% 4.6% 8.0% 86.2%

問6 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 1 1 2 13 70
割合 1.1% 1.1% 2.3% 14.9% 80.5%

問7 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 1 2 1 12 71
割合 1.1% 2.3% 1.1% 13.8% 81.6%

問8 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 0 0 1 8 78
割合 0.0% 0.0% 1.1% 9.2% 89.7%

問9 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 1 0 2 9 75
割合 1.1% 0.0% 2.3% 10.3% 86.2%

問10 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 0 0 3 9 75
割合 0.0% 0.0% 3.4% 10.3% 86.2%

問11 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 0 0 3 12 72
割合 0.0% 0.0% 3.4% 13.8% 82.8%

問12 いいえ
どちらかと言
えば、いいえ

どちらでもな
い

どちらかと言
えば、はい はい

回答数 0 0 3 12 72
割合 0.0% 0.0% 3.4% 13.8% 82.8%

評価平均値

4.7

4.7

4.8

4.7

4.7

4.9

4.8

4.8

4.8

4.8

’専攻

4.78

この授業での欠席回数（公欠を除く）は何回ですか。

この授業では、毎週の予習・復習・課題をどの程度しました
か。

この授業を意欲的に受講しましたか。

授業はシラバスに沿って行われましたか。

教員の授業への取り組みは、熱意を感じましたか。

教員の話し方や説明は理解しやすかったですか。

授業が楽しい、もっと学びたいと感じることはありましたか。

授業の開始時刻と終了時刻の両方が守られていましたか。

私語の注意やマイクの使用など、授業が受けやすくなる環境を
教員は作っていましたか。

あなたはこの授業の到達目標を達成できた（る）と思います
か。

総合的にこの授業を受けて満足しましたか。

教材や参考資料（教科書、プリント、パワーポイント、映像など）は適切でし
たか。
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